
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00192835- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota presentada por el Secretario de Extensión de esta Facultad, elevando las propuestas de las
Actividades de Capacitación previstas para el año 2020/2021;

Y CONSIDERANDO:
Que las referidas actividades contemplan los objetivos, descripción de programas y metodología, de
acuerdo a lo previsto en la RD-2019-1741-E-UNC-DEC#FCE;
Que la propuesta cuenta con la opinión favorable del Comité Evaluador de las Actividades de
Capacitación (CEAC);
Que el Art. 10° de la RD-2019-1741-E-UNC-DEC#FCE, dispone que el Decanato deberá dar
cuenta al Honorable Consejo Directivo de las resoluciones que adopte; por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Aprobar los Cursos de Capacitación y sus respectivos aranceles para el año 2020/2021,
elevados por la Secretaría de Extensión de la Facultad, los que se mencionan en el anexo de la
presente resolución.

Art. 2°.- Comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y archívese.





EX-2020-00192835- -UNC-ME#FCE 
 


ANEXO  
 


CURSOS 2020 – SECRETARIA DE EXTENSIÓN – Modalidad Virtual 


 
1. DESCUBRA EL ERROR DE ESTOS 70 CVs   


• Duración: 4 clases, 12 horas 


• Docentes: Lic. Claudia Grimblat, Lic. Carlos Dalmasso 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $2.000.- 


 


2. EL PODER DE TU INTELIGENCIA SOCIAL 


• Duración: 4 clases, 12 horas 


• Docente: Lic. Claudia Grimblat 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $2.000.- 


 
3. EL PODER DE TU INTELIGENCIA VERBAL 


• Duración: 4 clases, 12 horas 


• Docente: Lic. Claudia Grimblat, Lic. Carlos Dalmasso 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $2.000. 
 


CURSOS 2020/2021– SECRETARIA DE EXTENSIÓN y RED INSIGNIA– Modalidad Virtual 


 


A. CURSOS ASINCRÓNICOS 


 


4. ENTRENAMIENTO EN DIRECCIÓN POSITIVA DE EQUIPOS 


• Duración: 12 clases, 144 horas 


• Docentes: Lic. María Eugenia Pacetti, Lic. María Agostina Simón, Lic. María Soledad 


Justiniano   


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $12.150.- 


 


5. ENTRENAMIENTO EN INTELIGENCIA EMOCIONAL 


• Duración: 12 clases, 144 horas 


• Docentes: Cra. Mabel Omine, Lic. María Agostina Simón, Lic. María Soledad Justiniano   


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $12.150.- 


 


6. ORATORIA 


• Duración: 12 clases, 144 horas 


• Docentes: Mgtr. Claudia A. Martínez, Lic. María Agostina Simón, Lic. María Soledad 


Justiniano 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $12.150.- 


 
7. TRAINING EN CREATIVIDAD E INNOVACION 


• Duración: 12 clases, 144 horas 


• Docentes: Lic. Cristian Balmaceda, Lic. María Agostina Simón, Lic. María Soledad 


Justiniano 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $12.150.- 







 
8. TRAINING EN GESTIÓN DE ACUERDOS Y RELACIONES ESTRATÉGICAS 


• Duración: 12 clases, 144 horas 


• Docentes: Mgter. Silvia Cristina González Unzueta, Lic. María Agostina Simón, Lic. 


María Soledad Justiniano 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $12.150.- 


 
B. CURSOS SINCRÓNICOS 


 9. BIENESTAR PERSONAL Y MINDFULNESS 


• Duración: 6 clases, 12 horas 


• Docente: Cra. Mabel Omine 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $7.000.- 


 
10. BRANDING PERSONAL Y ORGANIZACIONAL ESENCIAL 


• Duración: 4 clases, 10 horas 


• Docente: Lic. Eugenia Pacetti, Dipl. Pablo Lencioni, Mgtr. Claudia A. Martínez 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $6.500.- 


 
11. COORDINACIÓN DE ACCIONES EN LA ORGANIZACIÓN 


• Duración: 4 clases, 8 horas 


• Docente: Lic. Eugenia Pacetti 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $4.800.- 


 
12. INTRODUCCIÓN A LAS METAHABILIDADES & SOFT SKILLS 


• Duración: 2 clases, 6 horas 


• Docente: Mgtr. Claudia A. Martínez 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $5.500.- 


 
13. MEGATENDENCIAS Y PROSPECTIVA 


• Duración: 2 clases, 4 horas 


• Docente: Lic. Mariela Mociulsky, Mgtr. Claudia A. Martínez 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $4.800.- 


 
14. MENTORING 


• Duración: 4 clases, 8 horas 


• Docente: Mgtr. Claudia A. Martínez, Lic. Eugenia Pacetti 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $6.000.- 


 
15. NUEVAS ECONOMIAS 


• Duración: 3 clases, 6 horas 


• Docente: Lic. María Isabel Carbonell, Lic. Paola Grión 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $6.000.- 


 
16. TIPS DE TEAM BUILDING 


• Duración: 4 clases, 8 horas 


• Docente: Mgtr-. Claudia A. Martínez 


• Arancel de Referencia – Pago Único Público en General: $5.000.- 





	fecha: Martes 13 de Octubre de 2020
	numero_documento: RD-2020-1048-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-09T14:39:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-13T13:51:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-13T13:52:02-0300
	GDE UNC




